- 16 البستي، ابن حبان، الثقات، باب السنين، ج ۳ ص ۱۷۸، ترجمه ۵۸۳۔ مؤسسة الاسلاميه، حلب، بدون تاريخ۔
- 17 تهذيب تهذيب الكمال، من اسمه سنان، ج ۱ ص ۱۵۶، احمد بن عبد الله الساعدي، المطبوعات الاسلاميه، بيروت، طبع پنجم، ۱۴۱۶ھ۔
- 18 السهبي، محمد بن عمر الواقدى، [۲۰۷ھ] غازيا الواقدى، غزوة حنين، ج ۱ ص ۸۸۹، دار الالعلمي، بيروت، طبع سوم، ۱۴۰۹ھ ۱۹۸۹م۔
- 19 الدمشقي، ابوالفداء اسماعيل ابن كثير [۷۷۳ھ] لفصول في السيرة، غزوة فتح مكه، ج ۱ ص ۲۰۳، مؤسسة علوم القرآن، طبع هشتم، ۱۴۰۳ھ
- 20 ابن عساکر، ابوالقاسم، علي بن الحسن بن هبئه الله، [۵۷۱ھ] تاريخ دمشق، ج ۱۳ ص ۲۹۸، دار الفکر، بيروت، ۱۴۱۵ھ ۱۹۹۵م۔
- 21 تهذيب التهذيب، من اسمه سنان، ج ۳ ص ۱۵۸، دار المعارف النظاميه، هند، طبع اول ۱۳۲۶ھ۔
- 22 الاصابه في تمييز الصحابه ج ۳ ص ۱۲۹، ترجمه ۳۲۰۷۔
- 23 البدايه والنهايه ج ۹ ص ۹۵، ابن كثير، دار احياء التراث العربي، طبع اول ۱۴۰۸ھ ۱۹۸۸م۔
- 24 السخاوي، شمس الدين ابو الخير محمد بن عبد الرحمن [۹۰۲ھ] فتح المغيث، تعريف الصحابي، ج ۴ ص ۷۹، مكتبة السنه، مصر، طبع اول ۱۴۲۳ھ
- 25 البخاري، محمد بن اسماعيل، صحيح البخاري، باب فضائل اصحاب النبي ﷺ، ج ۵ ص ۲۔ قديمي كتب خانه كرچي، پاكستان۔
- 26 فتح الباري، باب فضائل اصحاب النبي ﷺ، ج ۳ ص ۳، العسقلاني، دار المعرفه بيروت، طبع ۱۳۷۹۔
- 27 فتح المغيث ج ۴ ص ۸۰۔
- 28 فتح المغيث ج ۴ ص ۷۹۔

- 29 العینی، ابو محمد، محمد بن احمد، بدر الدین، عمدة القاری، باب فضائل اصحاب النبی ﷺ ج ۱۶ ص ۱۶۹، دار احیاء التراث العربی، بیروت، بدون التاریخ۔
- 30 نزہۃ النظر فی توضیح نخبۃ الفکر، ص ۱۴۰، العسقلانی، مطبعہ سفیر، ریاض، سعودی عرب، طبع اول ۱۴۲۲ھ
- 31 فتح المغیث ج ۴ ص ۷۹۔
- 32 فتح المغیث ج ۴ ص ۸۰۔
- 33 شرح النخبہ، ص ۱۴۲۔
- 34 مشاہیر علماء الامصار و اعلام فقہاء الاقطار ج ۱ ص ۷۱، محمد بن حبان، دار الوفاء، المنصورہ، بیروت، طبع اول ۱۴۱۱ھ ۱۹۹۱م۔
- 35 معرفۃ الصحابہ لابن مندہ ج ۱ ص ۶۸۴۔
- 36 معجم الصحابہ للمعزی، ج ۳ ص ۲۶۴۔
- 37 معجم الصحابہ لابن قانع، ج ۱ ص ۳۵۱۔
- 38 معرفۃ الصحابہ الابی نعیم، ج ۳ ص ۱۴۲۔
- 39 الاستیعاب فی معرفۃ الاصحاب، ج ۲ ص ۶۵۔
- 40 اسد الغابۃ فی معرفۃ الصحابہ، ج ۲ ص ۵۶۰۔
- 41 الاصابۃ فی تمییز الصحابہ، ج ۳ ص ۲۰۱۔